Муниципальное
бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №75 «Гвоздичка »
423821, Республика Татарстан
г. Набережные Челны,
проспект  Сююмбике,  дом 52
	«75 нче «Канәфер» катнаш балалар бакчасы» муниципаль бюджет мәктәпкәчә белем биру учреждениесе
423821, Татарстан Республикасы,
Яр Чаллы  шәһәре,                                                            Сююмбике,  проспекты, 52 нче йорт

	тел: факс: (8552) 54-98-71,(8552) 54-37-02, E-mail: detsad75@bk.ru
ИНН 1650085518 / КПП 165001001 /   ОГРН  1031616003440

ПРИКАЗ

от  «09» сентября 2024г.

         № 118
Об организации платных образовательных услуг
в МБДОУ «Детский сад № 75 «Гвоздичка»

На основании закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 272-ФЗ, Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15 сентября 2020г. №1441, Постановлением Исполнительного комитета г. Набережные Челны «Об утверждении  Примерного порядка определения платы за оказание услуг» от 26.12.2017г. № 8140, Лицензии на право ведения образовательной деятельности, выданной Министерством образования и науки РТ от 03.08.2015г. и согласно изучения спроса родителей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад № 75 «Гвоздичка» с 09.09.2024г. по 31.05.2025г. следующие платные образовательные услуги, превышающие рамки соответствующих образовательных программ и Федеральный государственный образовательный стандарт:
	«Бейби-йога»
	Шакирова Резеда Рафаилевна

	Обучение плаванию «Крепыш»
	Шакирова Резеда Рафаилевна

	Подготовка к школе «Тропинка к школе»
	Обыденнова Ирина Александровна

	«Музыкальная мозаика»
	Бранди Светлана Владимировна

	«Веселая логоритмика»
	Симдяшкина Екатерина Федоровна

	«Песочная анимация»
	Фазлыева Резеда Рамилевна

	«Веселая кисточка»
	Фазлыева Резеда Рамилевна

	«Юный шахматист»
	Варламова Инга Олеговна

	Английский язык
	Варламова Ксения Владимировна

	«Речевичок»
подгруппы
	Логопед Фомина

Анна Андреевна

	«Логопед»
индивидуально
	Логопед Фомина

Анна Андреевна

	«Веселая логика»
	Сальманова Алсу Рифгатовна

2. Согласно, заключенных договоров закрепить оказание платных образовательных услуг за следующими специалистами:
	«Бейби-йога»
	Шакирова Резеда Рафаилевна

	Обучение плаванию «Крепыш»
	Шакирова Резеда Рафаилевна

	Подготовка к школе «Тропинка к школе»
	Обыденнова Ирина Александровна

	«Музыкальная мозаика»
	Бранди Светлана Владимировна

	«Веселая логоритмика»
	Симдяшкина Екатерина Федоровна

	«Песочная анимация»
	Фазлыева Резеда Рамилевна

	«Веселая кисточка»
	Фазлыева Резеда Рамилевна

	«Юный шахматист»
	Варламова Инга Олеговна

	Английский язык
	Варламова Ксения Владимировна

	«Речевичок»
подгруппы
	Логопед Фомина

Анна Андреевна

	«Логопед»
индивидуально
	Логопед Фомина

Анна Андреевна

	«Веселая логика»
	Сальманова Алсу Рифгатовна

	Мир сенсорики
	Нуртдинова Айгуль Альбертовна

	«Нейройога»
	Логопед Леонтьева Ольга Юрьевна

	Обучение чтению
	Нигматзянова Аниса Миннулловна

	Моделирование
	Варламова Инга Олеговна

3.Составить и утвердить график образовательных услуг, утвержденный постановлением Главного санитарного врача РФ СанПиН от 28.09.2020г. 2.4.3648 -20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Санитарно- эпидемиологические правила СПЗ. 1/2.1 3598-20 ОТ 30.06.2020, утвержденный постановлением Главного санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16, постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2»Об утверждении СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», письмо Управления Роспотребнадзора по Республике Татарстан от 22.04.2021 № 12/10478 «О требованиях санитарного законодательства к дошкольным образовательным организациям)

Ответственный: старший воспитатель.
Срок: до 01.09.2023 года

3.1.Занятия проводить 1 раз в неделю в соответствии с графиком.

3.2.Продолжительность обучения в кружках составляет 9 месяцев (с сентября по май). Отчетные мероприятия по программам дополнительного образования проводить два раза в год, в соответствии с планом работы МБДОУ № 75 «Гвоздичка» - в декабре и мае месяцах.

Ответственные: педагоги дополнительного образования.
На основании решения педагогического совета от 29.08.2023г. Протокол № 1
4.Составить и утвердить смету расходов и доходов на 2023год.

          Ответственный: главный бухгалтер Коваленко Г.Р.

[image: image1.jpg]Cpoxk: 1o 09.09.2024 rona

5.Crenasiucram, OKa3pIBAIOIIMM  TUIaTHble  OOpa3oBaTesibHbIE  YCIYTH,
NIPeAOCTaBIATh Tabelsl MOCeIaeMOCTH BOCIIUTAHHUKOB JEJIONPOU3BOAUTENIO B CPOK 10
30 4ucia TeKymero Mecsua.

6.PoouTenbCKyr0 OIUIaTy OCYLUECTBJISITh COIVIACHO BEIOMOCTH M Taleuns
ITOCEeIaeMOCTH BOCIIUTAHHUKOB.

OTBeTCTBEHHBIE: IEIarOrd JOMOJHUTEIFHOIO 00pa3oBaHuUsl, Oyxranrep.

Cpoxk: no 09.09.2024 ropa o 31.05.2025r.

7. YTBepAUTh pa3Mep OIUIaThl 3a JOTIOJHUTENbHbIE O0pa3oBaTENbHBIE YCIYIH,
COTJIAaCHO KaJbKYJISIUMM B COOTBETCTBHU C IMOCTaHoOBJIeHWEM VcrnomHuTenbHOro
komuteTa oT 30.03.2012r. Ne1647 «O06 yTBepXIeHUM TOpsAKa ONpeneseHHs IUIaThl 3a
OKa3zaHHe YCIyT (BBINOJIHEHHUE paloT), OTHOCSAIIUXCS K OCHOBHBIM BHIaM AESITEILHOCTH
MYHULIUTTAJIBHBIX OFOJKETHBIX YUPEIKICHUIN»

OtBetrcTBeHHbIN -111. Oyxranrep Kosanenko [.P.-1%

Cpox mo 09.09.2025r.

8. Omiaty mo NOMOJHUTENbHBIM IJIATHBIM YCJIyraMm MpPOU3BOAUTH €XKEMECSIYHO /10
10 yucna kax10ro Mecsina, CorjlaCHO BEIOMOCTSIM.

9. YTBepauTh Cleayouri pa3Mep omiaThl ¢ 001ero goHaa COOpaHHbIX AEHEKHBIX
CpEJICTB:

- 45% 3apmarta cnenuairncTOB

9.1. BO3/10XUTh KOHTPOJb 3a MPOBEJCHUEM IUIATHBIX OOpa30oBaTENbHBIX YCIYT B
cootBercTBUM ¢ CanlluH ot 28.09.2020r. 2.4.3648 -20, aHAIUTUYECKYIO AESITEIbHOCTD,
3a BeleHHe Tabenss ydera paboyero BpeMEHH, IOATOTOBKY IPHKA30B, IOTOBOPOB,
BEJICHUE JOKYMEHTOB IIO JeJIONPOM3BOJACTBY Ha crapuiero BocnuTareias CTpuxoBy
Eneny lIBanoBHY-2%.

9.2. OTBETCTBEHHOCTh 3a pacyeT CTOMMOCTH IUIATHBIX OOpa3oBaTEIbHBIX YCIYT,
COCTaBJIEHME CMEThI, HAa4YMCJEHHUE 3apa0OTHOM IMJaThl, y4eT HJOXOJOB U pPacXOJ0B OT
OKa3aHWs [UIATHBIX YCJIYT BO3JI0XUTHh Ha Oyxrantepa TypaueBy ®@.P. — 3%

9.3. OTBETCTBEHHOCTH 3a COOJIIOJICHUE CAHUTAPHO-TUIT'MEHUYECKUX TPeOOBaHUH ITpH

OpraHU3alMM IIJIaTHBIX 00pa30BaTENbHBIX YCIYT BO3JIOXKUTH HA CTAPIIYIO MEICECTPY
PozaeBy 3.b.

S -
13 :Q{iiTaBJISIIO 3a COOOM.

)’ By
NS & N

10. KoHTposib 3a UCTIOIHEHUEM JaH

3aBenyrommuiit MBJIOY Ne 75 55/ =\ \* A.I''HyrymaHoBa
4

louGunubnaaunuro BHaa ]
Ne7$

=

on

=

%

n:
s /

% T

LA
8 Y s
"‘Q‘*@b P

5
Ydi % 303
< av«\g‘/

«'BO3AMYKAD 5
C nprka3oM O3HaKOMJICHBI: